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Propositioner for SVBK’s turneringsrækker i sæsonen 2011/2012 
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Indledning 

 
Disse propositioner uddyber og ændrer det Fælles turneringsreglement specielt for SVBK's 
turneringsrækker i sæsonen 2011/2012. 
 
 
Ændringer i forhold til sæsonen 2010/11 er: 
Side 3 Klubkontingentet er hævet fra kr. 1000 til kr. 1200 pr. sæson for klubber med turneringshold og 

fra kr. 500 til kr. 600 for klubber uden turneringshold  
Side 3 Turneringsstrukturen er omskrevet med én Danmarksserie og ekstra ordinære pladser 
Side 3 To af runderne i Danmarksserien (kun efterår) afvikles på hverdage 
Side 3 De 6 bedst placerede hold fra Danmarksserien i grundspillet går videre til oprykningsslutspil 
Side 3 De resterende serie 1 hold og 4-8 hold fra serie 2 spiller et kvalifikationsspil til serie 1 (S1-kval) 
Side 4 I foråret spilles en passende turnering for de resterende hold, samt evt. nye hold, der først er 

tilmeldt inden jul. 
Rækken er ikke kvalificerende til S1, men der uddeles medaljer og diplom til vinderen af rækken 

Side 4 For ungdomshold der deltager i seniorturneringen, skal der være en træner/holdleder, der er 
minimum 18 år 

Side 4 Nye-hold (tidligere PR-hold). TU/UU kan give tilladelse til, at der deltager nye hold i laveste 
række. Et nyt hold deltager på lige fod med alle øvrige hold. 

Side 5 Afgørelsesgrundlaget er beskrevet ved udeblivelse fra kamp 
Side 5 I tilfælde af udeblivelse 2 gange i en halvsæson (1/9-1/1 eller 2/1-1/5) udelukkes holdet fra 

deltagelse i halvsæsonen. Holdet placeres lavest i den pågældende række, men kan 
genindtræde i næste halvsæson i den række holdet har kvalificeret sig til. 

Side 5 Årstallene for aldersgrænserne er ændrede 
Side 6 Mixrækkerne binder ingen spiller m.h.t. deltagelse på andre dame/herrehold. Man skal dog 

være medlem af den klub, holdet spiller for. 
Side 7 Ved Mix-kampe (samt evt. øvrige kampe, der afvikles som 3/4-kantsstævner) er det hold, der 

har hjemmebane i hallen, arrangør. 
Side 7 Arrangøren er forpligtet til: At anvende DVBF's kredskampskemaer til alle kampe undtagen DS-, 

DS-div. og DS-kval.-kampe, hvor der bruges internationale kampskemaer. 
Side 7 Arrangøren er forpligtet til: At stille med dommere, hvis kampen er flyttet til hjemmeholdets 

bane. 
Side 7 Kampenes varighed. I alle rækker, undtagen Mix, spilles til 3 vundne sæt. 

Det kan dog af turneringsmæssige årsager være nødvendigt at lade en række spille til kun 2 
vundne sæt. I dette tilfælde afvikles kampene som 3/4-kantsstævner. 

Side 7 Fair play. Holdene samles før kampstart ved nettet for at hilse på hinanden inden kampen og 
der ”gives hånd” på en god og fair kamp. 
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Side 8 Holdsedler/Holdopstillingssedler. Hold i DS-, DS-div. og DS-kval.-, skal aflevere holdsedler 
(DT-8) senest 30 minutter før kampstart samt holdopstillingssedler (Regel 9.1) senest 5 minutter 
før kampstart. 

Side 8 Dommerpåsætning. Dommerne er hjemmeklubben, undtagen ved 3/4-kantsstævner, hvor de 
oversiddende klubber er dommere. Hvert halve år før sæsonstart laver DU en 
dommerpåsætning sammen med projektdommerne. Ved kampe, hvor der er påsat 
projektdommere, skal hjemmeklubben kun stille dommere, hvis projektdommerne bliver 
forhindret. Bemærk at hjemmeklubben stadig har forpligtelse til at stille med en 2. dommer, hvis 
der kun er påsat en projektdommer. 

 Flyttes en kamp på begæring af en af de implicerede klubber, er den klub der har hjemmebane i 
den flyttede kamp ansvarlig for påsætning af nye dommere. 
Ved kampflytning påhviler det hjemmeklubben at påsætte dommere til kampen. 

  Stiller hjemmeklubben ikke med dommere til kampen medfører dette tab af kampen. 
Side 8 DS-div. og DS-kval. skal dømmes af 2 dommere med min. A-dommercertifikat 
Side 9 Ukorrekt optræden efter kampens afslutning sanktioneres på samme måde, som hvis det var 

sket i kampen. Dommeren sikrer, at den pågældende spiller/leder registrerer den givne sanktion 
ved at vise kort/kortene, som svarer til sanktionen. 
Ukorrekt optræden efter kampen medfører altså ikke længere automatisk diskvalifikation, men 
fortsættes den ukorrekte optræden sanktioneres derefter. 
Sanktioner tildelt efter kampens afslutning skal altid noteres på kampskemaet 

Side 11 Bøde A5 vedr. dobbelt bødetakst til Bornholm inden for sidste 3 spillerunder udgår 
Side 11 Bøde G1 og G2 slås sammen. Udeblivelse fra dommerforpligtelse: kr. 300 pr. dommer 
Side 12 En protest skal tages til følge, såfremt dommerens anvendelse af spillereglerne kendes/er kendt 

ugyldig af SVBK’s protestkomité. Protestkomiteens afgørelse skal foreligge senest 2 uger efter 
kampdatoen. Protestkomiteens afgørelse kan ankes til SVBK’s bestyrelse senest 7 dage efter 
afgørelsen. Næste ankeinstans er DVBF’s amatør- og ordensudvalg. 

Side 12 Hjemmeklubben udbetaler dommerhonorar, der udgør kr. 100,- pr. kamp. 
Dog udgør dommerhonoraret kr. 150,- for alle A-dommere. 
I Danmarksserien, DS-div. og DS-kval. udgør dommerhonoraret kr. 200,- for A-
dommere/projektdommere. 

Side 12 Offentlig transport dækkes med laveste billetpris (klippekort i Hovedstadsområdet) 
Side 12 For pokalkampe udgør dommerhonoraret kr. 200,- pr. kamp for projektdommere. 

Kørselsgodtgørelse udbetales af hjemmeklubben (undtagen ved kredspokalfinalerne, hvor 
SVBK udbetaler kørselsgodtgørelse) 

Side 12 Udgiften til projektdommerens transport pålægges klubben med afregning med det samme i 
hallen til projektdommeren sammen med honoraret for kampen/kampene, med mindre andet er 
aftalt med SVBK senest 3 hverdage før kampen. 
Den af SVBK foretaget dommerpåsætning inden sæsonstart betragtes som aftalt. 

 
 
Kompetenceforhold 
 
Berørte turneringer 
Dette reglement gælder for SVBK's turneringer med mindre andet fremgår af turnerings- eller 
stævneindbydelsen. 

Daglig administration 

Turneringsledelsen varetages i SVBK af turneringsudvalget (TU), dommerudvalget (DU) og 
ungdomsudvalget (UU), samt en protestkomité nedsat af bestyrelsen. 
 
Al henvendelse vedrørende turneringen skal ske til kredskontoret: 
 
SVBK, Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20 
2605 Brøndby 
 
Telefon: 2680 2395 (Peter Morsing) 
E-mail: svbk@svbk.dk 
 
Bank: 5326 - 039 1865 
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Generelle bestemmelser 

 
Tilmeldingsfrister 
Tilmeldingsfrister i alle rækker fastsættes af TU/UU. 
 
Halreservationer 
Samtidig med indbydelse til turneringen fremsendes meddelelse om sidste frist for indsendelse af 
haltider. Det påhviler den enkelte klub at skaffe den fornødne haltid til afvikling af kampe. 
Såfremt en klub ikke kan fremskaffe haltid, kan den nægtes deltagelse i de løbende turneringer. 
 
Turneringsgebyr  
Turneringsgebyret udgør i 2011/2012: HDS, DDS .............................................  kr. 6.000,- 
 HS1, HS2, DS1, DS2 .............................  kr. 5.200,- 
 MIX ........................................................  kr. 3.200,- 
 HU18, DU18, HU16, DU16 ....................  kr. 1.100,- 
 
Turneringsgebyret skal indbetales samtidig med tilmeldingen. Turneringsgebyret er inkl. 
kredsholdslicens, der udgør kr. 2000 pr. hold 
 
Kontingent 
Hver forening/klub betaler et årligt kontingent, der dækker turneringsåret (1/8 - 31/7). Kontingentet 
udgør kr. 1.200,- for klubber med turneringshold og kr. 600,- for klubber uden turneringshold. 

Turneringsstruktur 

Sæsonen 2011/12 består for både damer og herrer af én Danmarksserie (med 12 hold), to Serie 1 
puljer (med 10 hold i hver) og en/to Serie 2 puljer (med de resterende hold) 
Alle rækker brydes op ved jul og der dannes nye rækker, hvor de bedste hold fra de lavere rækker 
spiller mod de lavest placerede hold fra rækken over. 
Mix rækkerne har samme struktur som de øvrige serierækker. 
I 2011/12 vil der være 9 hold i Mix1. De øvrige hold spiller i Mix2. 
Strukturen er indført for at give flest mulige hold jævnbyrdige og spændende kampe, samt give 
flere hold mulighed for at rykke op. 
Det er muligt at søge om ekstra ordinære pladser, hvor der, for både damer og herrer, er 
reserveret 1 plads i Danmarksserien og 2 pladser i serie 1 til eventuelle ansøgere. I Mix1 rækken 
vil der være 1 plads. 
Ansøgninger skal indeholde nøjere beskrevne oplysninger, så grundlaget for tildeling af ekstra 
ordinære pladser er bedre. 
De ønskede oplysninger er beskrevet i et ansøgningsskema, som alle klubber vil få tilsendt. 
Ansøgningsfristen vil fremgå af ansøgningsskemaet, men vil ligge i umiddelbar nærhed af 
turneringsafslutningen. 
 
Danmarksserien/serie 1/serie 2 
Danmarksserien afvikles med et grundspil, et oprykningsslutspil til 2. division og et kvalifikationsspil 
til Danmarksserien 
Grundspillet afvikles i perioden 24. september 2011 til og med 11. december 2011. Der spilles en 
enkelturnering, hvor holdene møder hinanden enten på hjemme- eller udebane. Der trækkes lod 
om hjemmebanefordelen. To af runderne i Danmarksserien (kun efterår) afvikles på hverdage. 
De 6 bedst placerede hold fra Danmarksserien i grundspillet går videre til oprykningsslutspillet 
(DS-div), mens de resterende hold går videre til kvalifikationsspillet (DS-kval) sammen med de 3 
bedste hold fra hver af de to serie 1-puljer. 
De resterende serie 1 hold og 4-8 hold fra serie 2 spiller et kvalifikationsspil til serie 1 (S1-kval). 
 
Oprykningsslutspillet og kvalifikationsspillene afvikles i perioden 7. januar 2012 til 1. april 
2012. 
Til oprykningsspillet medtager nr. 1, 2 og 3 i grundspillet henholdsvis 3, 2 og 1 point 
Til DS-kvalifikationsspillet og S1-kvalifikationsspillet medtages ingen points. 
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Serie 2 - forår 
I foråret spilles en passende turnering for de resterende hold, samt evt. nye hold, der først er 
tilmeldt inden jul. 
Rækken er ikke kvalificerende til S1, men der uddeles medaljer og diplom til vinderen af rækken 
 
Mix rækkerne 
I 2011/12 er der 9 hold i Mix1. de resterende hold spiller i Mix2. 
I foråret spiller de 6 bedste i Mix1 om mesterskabet. 
De 3 øvrige fra Mix1 spiller mod de 3 (4) bedste Mix2 hold om 3 pladser i kommende sæsons 
Mix1. 
De øvrige Mix2 hold spiller om Mix2 medaljer efter jul. 
Der vil blive uddelt medaljer til vinderne af efterårsturneringen i Mix2 
 
Mixkampene afvikles som stævner med 2-3 kampe pr. spilledag og spilles bedst á 3 sæt. 
Oversiddende hold er dommere. 
 
Til mesterskabsspillet medtager nr. 1, 2 og 3 i grundspillet henholdsvis 3, 2 og1 point 
 
Om hold 
I Danmarksserien kan en klub deltage med 2 hold hos både damer og herrer. 
For ungdomshold der deltager i seniorturneringen, skal der være en træner/holdleder, der er 
minimum 18 år 
 
Holdfællesskab 
Der kan oprettes holdfællesskab efter DVBF’s Reglement om holdfællesskaber. 
Ansøgningsfristen er 1/6. 
For DU14, HU14, DU16, HU16, DU18, HU18, DU21 og HU21 hold henvises til DVBF’s Reglement 
om holdfællesskaber 
 
Nye-hold (ved opbrydning af turneringen) 
TU/UU kan give tilladelse til, at der deltager nye hold i laveste seniorrække. 
Et nyt hold deltager på lige fod med alle øvrige hold. 
 
Specielt for hold i ungdomsturneringen gælder: Såfremt et nyt holds resultater får indflydelse på 
kvalifikationen til Sjællandsmesterskabet, trækkes holdets resultater ud af stillingen, inden holdene 
til Sjællandsmesterskabet findes. Såfremt et hold udebliver til en kamp mod et nyt hold, men stiller 
op til resten af kampene den pågældende dag, mister holdet retten til at deltage i finaleslutspillet. 
Et nyt hold i ungdomsturneringen, vil typisk være et hold, der har fået dispensation til at deltage i 
en lavere aldersgruppe. 
 
For hold i ungdomsturneringen gælder tillige (undtagen DU20/HU21) 
Træner/holdleder 
Der skal være en ansvarlig træner/holdleder tilstede. Denne skal være minimum 16 år. 
 
Kidsvolley & Teenvolley 
Regler og vejledning er tilgængelige på DVBF’s hjemmeside. 
 

Kampflytninger 

Procedure for kampflytninger: SVBK skal senest 21 dage før kamptidspunktet have modtaget en 
mail fra den ansøgende klub. Denne skal være bekræftet af begge klubber med angivelse af et nyt 
kamptidspunkt og spillested. 
 
SVBK skal senest 10 dage før det oprindelige kamptidspunkt meddele de implicerede klubber og 
officials, om kampflytningen er accepteret. Først da har flytningen gyldighed. Kamptidspunkt på 
Infosport er gældende. 
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SVBK opkræver kr. 400,- pr. kampflytning 
 
Hvis tidsfristen på de 21 dage ikke overholdes, udgør kampflytningsgebyret kr. 650,- 
Anmodningen om kampflytning skal imødekommes, såfremt denne begrundes i KP-finale, LP-
finale eller en spillers deltagelse på repræsentativt hold. 
 
Flyttes en kamp uden TU's accept, betragtes begge hold som udeblevne. 
 
Pointgivning 
I alle rækker, der spiller til 3 vundne sæt, spilles efter følgende pointsystem: 
 

 Kampresultat Point vinder Point taber 
 3 - 0 3 0 
 3 - 1 3 0 
 3 - 2 3 1 

 
 
I alle rækker, der spiller til 2 vundne sæt, gives der 2 point for vundet kamp og 0 point for tabt 
kamp. 
 
Herefter vil følgende afgørelsesprincipper gælde: 
 

Afgørelsesgrundlag Afgørelsesprincip 
Lige mange point Hold uden udeblivelser/afbud 
Hold uden/med udeblivelser/afbud Holdet med flest overskydende sæt 
Lige mange overskydende sæt Holdet med flest overskydende bolde 
Lige mange overskydende bolde Indbyrdes kampe 
Lige i indbyrdes kampe Omkamp 
 

Udeblivelse 
I tilfælde af udeblivelse 2 gange i en halvsæson (1/9-1/1 eller 2/1-1/5) udelukkes holdet fra 
deltagelse i halvsæsonen. Alle spillede kampe og holdangivelse trækkes ud af 
stillingsoversigterne. Holdet placeres lavest i den pågældende række, men kan genindtræde i 
næste halvsæson i den række holdet har kvalificeret sig til.  
 
For hold i ungdomsturneringen gælder specielt 
I tilfælde af 2 udeblivelser inden for samme turneringshalvår (efterår/forår), udelukkes holdet fra 
fortsat deltagelse i turneringen. 
Alle spillede kampe og holdangivelse trækkes ud af stillingsoversigterne. 
 
Udelukkes et hold fra en række, er ingen af klubbens hold berettigede til oprykning til pågældende 
række ved sæsonafslutning. 
 
Opløsning af hold 
Såfremt en klub skriftligt meddeler TU, at et hold ikke længere eksisterer, trækkes alle dets kampe 
ud af stillingen, og klubben idømmes en bøde. 
 
Ingen af klubbens hold er berettigede til oprykning til pågældende række ved sæsonafslutning. 

Spillerne 

 
Aldersgrænser 
Old Girls .............................  : Født 1981 eller tidligere 
Dameseniorer ....................  : - 1990 - - 
DU21 .................................  : - 1991 - 1993 
DU18 .................................  : - 1994 - 1995 
DU16 .................................  : - 1996 - 1997 
DU14 ..................................  : - 1998 - 1999 
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Old Boys ............................  : Født 1981 eller tidligere 
Herreseniorer .....................  : - 1990 - - 
HU21 .................................  : - 1991 - 1993 
HU18 .................................  : - 1994 - 1995 
HU16 .................................  : - 1996 - 1997 
HU14 ..................................  : - 1998 - 1999 
 
Kids ................................ ....  : Til og med 5. klasse               
 
Der er generel dispensation en række op. Dog er der generel dispensation for U18 og U21 
spilleres deltagelse på seniorhold. SVBK behøver ikke underrettes herom. 
 

Personlig licens 

Alle spillere, der deltager i en turnering, skal løse personlig licens. 
For deltagelse i SVBK’s kredsturnering og kredspokalturnering skal der løses seniorlicens, mens 
der ved deltagelse i ungdomsrækkerne skal løses ungdomslicens 
(se evt. http://licens.volleyball.dk/ ) 

Op- og nedrykning af spillere indenfor samme aldersgruppe/køn 

Med hensyn til op- og nedrykning af spillere gælder følgende regler: 
 - En ansat, men ikke spillet kamp hverken "løser" eller "binder" en spiller. 
 - Ingen spiller kan deltage i mere end ét holds første kamp inden for samme turneringsår. 
 - En spiller må ikke i samme spilleuge (mandag til søndag) deltage på mere end ét hold. 
 - En spiller kan tidligst rykke fra et højere hold til et lavere hold, hvis det hold, hvortil den 

pågældende hørte, i mellemtiden har spillet eller i samme spilleuge spiller en kamp, hvori den 
pågældende ikke deltager. 

 - En spiller, der har deltaget i mindst 2/3 af den akkumulerede sum af deltagelse på højere 
rangerende holds oprindeligt fastsatte kampe, kan ikke i samme turnering deltage på et lavere 
rangerende hold fra samme klub/holdfællesskab. 
Eksempel: 
1 spiller har deltaget i 6 2. divisionskampe af 18 = 1/3, 8 DS-kampe af 21 (5 kampe af 
efterårets 11 kampe (DS-efterår) og 3 kampe af forårets 10 kampe (DS-div)) = 8/21. 
Spilleren har deltaget i 1/3 + 8/21= 15/21. Da spilleren i eksemplet har spillet mere end 2/3 af 
første og andet holdets kampe, må spilleren ikke længere spille for tredjeholdet. 

 
Mixrækkerne binder ingen spiller m.h.t. deltagelse på andre dame/herrehold. Man skal dog være 
medlem af den klub, holdet spiller for. 
 
Der henvises i øvrigt til det Fælles Turneringsreglement på DVBF’s hjemmeside. 
 
Spilledragt 
For alle rækker gælder: 
 - Alle spillere skal være forsynet med nummer på blusen både foran og på ryggen. Alle hele 

talværdier mellem 1 og 99 er tilladt. 
 - Klubber, der bærer reklame på spilledragten, har selv ansvaret for, at den ikke strider mod 

DVBF's gældende reklamereglement. 
 
For alle rækker undtagen MIX og Teen 4 (HU18, DU18, HU16, DU16, HU14 og DU14) gælder: 
 - Bluserne skal være ens og af samme farve. 
 
For Danmarksserien gælder desuden: 
 - Bukserne skal være ens og af samme farve. 
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Kampafvikling 

 
Hjemmeholdet er det først nævnte hold i turneringsplanen. Dette er også arrangør, såfremt ikke 
andet er anført. Ved Mix-kampe (samt evt. øvrige kampe, der afvikles som 3/4-kantsstævner) er 
det hold, der har hjemmebane i hallen, arrangør.  
 
Arrangøren er forpligtet til: 
 - At etablere banen/banerne således, at de overholder kravene nævnt i bane- og rekvisit-

reglementet. 
 - At anvende DVBF's kredskampskemaer til alle kampe undtagen DS-, DS-div. og DS-kval.-

kampe, hvor der bruges internationale kampskemaer. 
 - At finde kvalificerede dommere (ved påsætning af egne dommere) jvf. dommerpåsætningen. 
 - At stille med dommere, som kan indtræde, såfremt de påsatte projektdommere ikke møder. 
 - At stille med dommere, hvis kampen er flyttet til hjemmeholdets bane. 
 - At sørge for at løse alle praktiske opgaver i forbindelse med arrangementet, samt sørge for ro 

og orden. 
 - At indtelefonere eller indtaste resultaterne til Infosport samme dag, som kampene er afviklet. 
 - At indsamle og sende kampskemaer til kredskontoret samme dag, som kampene er afviklet 

eller maile indscannede kampskemaer senest dagen efter kampene er afviklet 
 - At sørge for nedtagning af baner samt rydde op efter arrangementet. 
 
Hjemmeholdet er forpligtet til: 
 - At stille med en kvalificeret sekretær. 
 
For hold i ungdomsturneringen og mixhold (samt evt. andre rækker) gælder tillige 
 - Ved stævner (dvs. 2 eller flere kampe) er det hold, som er påsat som dommer, også sekretær. 
 - Såfremt en sekretær udebliver, er hjemmeholdet forpligtet til at påsætte en anden sekretær. 
 
Kampenes varighed 
I alle rækker, undtagen Mix, spilles til 3 vundne sæt. 
Det kan dog af turneringsmæssige årsager være nødvendigt at lade en række spille til kun 2 
vundne sæt. I dette tilfælde afvikles kampene som 3/4-kantsstævner. 
 
I alle Mix-rækker spilles til 2 vundne sæt. 
 
Fair play 
Holdene samles før kampstart ved nettet for at hilse på hinanden inden kampen og der ”gives 
hånd” på en god og fair kamp. 
 
Antal spillere 
I laveste række for både damer, herrer og mix er det tilladt at spille med 5 spillere.  
Dette gælder dog ikke, hvis der er 6 (eller flere) kampklare spillere til rådighed. 
Hvis et hold består af mere end 5 spillere og får en eller flere spillere skadet, kan holdet spille 
videre med min. 5 spillere på banen. 
 
Når et hold spiller med 5 spillere på banen, spilles der altid uden en spiller på position 6. 
Regler for opstilling på banen jvf. §7.3 og §7.4 i de officielle volleyballregler skal overholdes. 
 
Reglen for brug af libero skal altid overholdes, og det er således ikke tilladt at spille med 5 spillere 
på banen samt en libero. 
Dvs. at hvis et hold eksempelvis stiller med 7 spillere hvoraf en af spillerne er libero og holdet får 
en spiller skadet (ikke liberoen), må holdet gennemføre kampen med kun 5 spillere på banen, da 
liberoen ikke kan indskiftes hverken som ordinær spiller eller som libero. 
Specielt for hold i ungdomsturneringen gælder, at hvis et hold starter med 6 spillere, og en spiller 
skades, må holdet spille videre med 5 spillere. 
 
For MIX-rækken gælder, at der højst må være 3 herrespillere på banen ad gangen. 
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I MIX2-rækken betyder dette, at et hold, der stiller med bare 2 damespillere, kun kan være 5 
spillere på banen i alt. Dermed kan der i MIX2-rækken godt stå mere end 5 spillere på 
kampskemaet, uden at der kan være 6 spillere på banen. I sådanne tilfælde kan der blandt 
herrespillere spilles med både ordinære og ekstraordinære udskiftninger. 
 
Såfremt et hold er under 5 spillere, tabes kampen, og der gives bøde for udeblivelse. 
 
I HU16 og HU18 hold er det tilladt at bruge én eller flere pigespillere. 
 
Spillestedet 
Generelt spilles der efter de i spillereglerne nævnte krav. Tilladte afvigelser fremgår af bane- og 
rekvisitreglementet. I Danmarksserien skal der spilles på langbane. 
Hvis det organisatorisk ikke er muligt at placere en kamp på langbane med minimum 3 meters 
frizone, kan SVBK dispensere for ovenstående krav. 
 
Nethøjder 
Damer .................. : 2,24 meter Herrer ................. : 2,43 meter 
DU21 ................... : 2,24 - HU21 .................. : 2,43 - 
DU18 ................... : 2,24 - HU18 .................. : 2,35 - 
DU16 ................... : 2,10 - HU16 .................. : 2,24 - 
DU14 .................... : 2,05 - HU14 .................. : 2,10 - 
Mix........................ : 2,35 -  
 
Højden måles på midten. Største tilladte afvigelse i siderne: +2 cm. 
 
Kampskemaer 
I alle rækker bruges DVBF's kredskampskema undtagen i DS-, DS-div. og DS-kval.-, hvor der 
bruges internationalt kampskema. 
 
Holdsedler/Holdopstillingssedler 
Hold i DS-, DS-div. og DS-kval.-, skal aflevere holdsedler (DT-8) senest 30 minutter før kampstart 
samt holdopstillingssedler (Regel 9.1) senest 5 minutter før kampstart. 

Dommerpåsætning 

DU påsætter dommere til de fastlagte kampe. Dommerne er hjemmeklubben, undtagen ved 3/4-
kantsstævner, hvor de oversiddende klubber er dommere. 
Hvert halve år før sæsonstart laver DU en dommerpåsætning sammen med projektdommerne. 
Ved kampe, hvor der er påsat projektdommere, skal hjemmeklubben kun stille dommere, hvis 
projektdommerne bliver forhindret. Bemærk at hjemmeklubben stadig har forpligtelse til at stille 
med en 2. dommer, hvis der kun er påsat en projektdommer. 
Flyttes en kamp på begæring af en af de implicerede klubber, er den klub der har hjemmebane i 
den flyttede kamp ansvarlig for påsætning af nye dommere. 
Ved kampflytning påhviler det hjemmeklubben at påsætte dommere til kampen. 
Stiller hjemmeklubben ikke med dommere til kampen medfører dette tab af kampen. 
 
 
Følgende krav skal være opfyldt: 
 - I rækkerne DDS og HDS: 1. dommer med mindst A-dommercertifikat 

2. dommer med mindst A-dommercertifikat 
- I DDS-div og HDS-div: 1. dommer med mindst A-dommercertifikat 
  2. dommer med mindst A-dommercertifikat 
- I DDS-kval og HDS-kval: 1. dommer med mindst A-dommercertifikat 

2. dommer med mindst A-dommercertifikat 
- I øvrige herrerækker og DS1: 1. dommer med mindst B-dommercertifikat 

2. dommer med mindst B-dommercertifikat 
- I øvrige damerækker og mix: 1. dommer med mindst B-dommercertifikat 
- ungdomsrækkerne: 1. dommer uddannet som minimum Teendommer 
  2. dommer uddannet som minimum Teendommer 
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Dommerhonorar og dommertransportudgifter fremgår af Regulativ for dommerhonorar og 
transportgodtgørelse. 
 
Hvis en klub anvender en dommer, som ikke er registreret, eller anvender en dommer, som ikke 
opfylder kravene til kvalifikationsniveau, idømmes klubben en bøde. 
 
Udvisninger / diskvalifikation / karantæne 
Diskvalifikation af en spiller (udvisning for resten af kampen) resulterer i mindst en spilledags 
karantæne som spiller. 
Diskvalifikation af en træner (udvisning for resten af kampen) resulterer i mindst en spilledags 
karantæne som spiller/træner for det pågældende hold. 
Overholdes disse bestemmelser ikke, vil holdet blive betragtet som udeblevet uden afbud. 
 
Ved diskvalifikation skal den diskvalificerede spiller (træner) øjeblikkelig forlade spillepladsen (til-
skuerpladserne inkl.) Ukorrekt optræden efter kampens afslutning sanktioneres på samme måde, 
som hvis det var sket i kampen. Dommeren sikrer, at den pågældende spiller/leder registrerer den 
givne sanktion ved at vise kort/kortene, som svarer til sanktionen. 
Ukorrekt optræden efter kampen medfører altså ikke længere automatisk diskvalifikation, men 
fortsættes den ukorrekte optræden sanktioneres derefter. 
Sanktioner tildelt efter kampens afslutning skal altid noteres på kampskemaet og ved en evt. 
diskvalifikation skal kampens dommere inden 48 timer fremsende skriftlig redegørelse for 
hændelsesforløbet omkring diskvalifikationen til SVBK’s sekretariat. 
 
Afbrydelse af kamp 
Såfremt en kamp afbrydes p.g.a. en for spillet uvedkommende årsag og ikke umiddelbart kan 
genoptages, dikteres kampen omspillet af turneringsledelsen. 
 

Dispensationer / Godkendelser 

 
Procedurebeskrivelse 
I flere sammenhænge kan spillere/hold opnå dispensation eller godkendelse gennem en skriftlig 
ansøgning til den relevante turneringsledelse. 
 
Hvis en dispensation er givet for blot en enkelt turnering, har den automatisk gyldighed for samtlige 
turneringer, hvor spilleren/holdet kan deltage i det pågældende turneringsår. 
 
Det drejer sig om følgende emner: 
a) Godkendelse af klubskifte 
b) Dispensation for aldersgrænse 
c) Dispensation for brug af ikke-dansk spiller 
 
Hvis en klub overtræder a, b og/eller c, medfører dette tab af kamp takseret som udeblivelse uden 
afbud. 
 
Dispensation for aldersgrænse 
Såfremt en klub ønsker at lade en spiller deltage på et turneringshold i en anden aldersgruppe end 
spillerens egen, skal følgende bestemmelser iagttages. 
 
a) Der er generel dispensation til at lade en spiller spille i aldersgruppen umiddelbart over 

spillerens egen. 
SVBK behøver ikke underretning herom. 

 
b) DVBF kan give dispensation til at lade en spiller: 

 - rykke mere end én aldersgruppe op 
Der fremsendes en blanket ”Ansøgning om dispensation for at spille i to eller flere 
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aldersgrupper over ens egen” udfyldes og fremsendes til DVBF (blanketten findes på 
hjemmesiden under download). 

 
c) UU kan give dispensation til at lade en spiller: 

 - rykke ned i en lavere aldersgruppe 
En dispensation til at spille i en lavere aldersgruppe kan kun gives af UU efter følgende 
retningslinier: 
 1) At dispensationen kun gælder den turnering, hvortil tilladelsen er givet 
 2) At holdet mister retten til at blive kredsvinder, og dermed retten til at deltage i DVBF's 
 Danmarksmesterskab 
 3) At UU skønner over holdets muligheder for at klare sig i højere aldersgruppe 

 
En dispenseret spiller mister dog ikke retten til at deltage på hold for sin egen aldersgruppe. 
Der henvises i øvrigt til det Fælles Turneringsreglement på DVBF’s hjemmeside. 
 
Klubskifte 
Der henvises til Klubskiftereglementet på DVBF’s hjemmeside. 
 
Præmier 
Rækkevindere modtager 12 medaljer med angivelse af sæson og række samt et diplom til 
klubben. 
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Bødestørrelser 

 
A Udeblivelse fra kamp .......................................................................... kr. 1.000,- 
A1 Afbud til kamp senest 3 uger før ......................................................... kr. 300,- 
A2 Afbud til kamp senest 1 uge før ........................................................... kr. 500,- 
A3 Afbud til kamp senest 24 timer før........................................................ kr.     750,- 
A4 Afbud Bornholm samme som ovenfor + kr. 4.500,- 
B Ulovlig anvendelse af spiller ................................................................ kr. 500,- 
C Afmelding/opløsning af seniorhold ...................................................... kr. 500,- 
D Manglende eller for sen indtelefonering/indtastning ............................ kr. 300,- 
D1 For sen indsendelse af kampskemaer …………………………….......... kr. 300,- 
E1 Misligholdelse af forpligtelser som arrangør/hjemmehold/udehold 

herunder forkert/mangelfuld udfyldelse af kampskema/holdseddel 
TU vurderer fra sag til sag, dog max. pr. kamp ................................... kr. 400,- 

E2 Misligholdelse af forpligtelser som sekretær ........................................ kr. 125,- 
F Misligholdelse af regler for påklædning pr. gang pr. spiller .................. kr. 50,-  
G Udeblivelse fra dommerforpligtelser (pr. dommer) .............................. kr. 300,- 
H1 Brug af ikke tilstrækkelig uddannet dommer ....................................... kr. 100,- 
H2 Brug af ikke kvalificeret/registreret dommer ........................................ kr. 150,- 
I Manglende træner/holdleder i ungdomsrækker, første gang ............... kr. 300,- 

Anden gang ........................................................................................ kr. 450,- 
Tredje og efterfølgende gang .............................................................. kr. 600,- 

 
Specielt for ungdom  
UA Udeblivelse fra kamp (alle kampe samme dag).................................... kr.      500,- 
UA1 Afbud til kamp senest 1 uge før ........................................................... kr. 200,- 
UA2 Afbud til kamp senest 24 timer før........................................................ kr.     300,- 
UB Ulovlig anvendelse af spiller ................................................................ kr. 250,- 
UG Misligholdelse af dommerforpligtelser ................................................. kr. 150,- 
 
 
Rykkerprocedure 
 
Ved manglende betaling udsendes 1. rykkerskrivelse med rykkergebyr kr. 100,- med ny dato. 
Er beløbet stadig ikke betalt, udsendes 2. rykkerskrivelse med rykkergebyr kr. 200,- og ny dato. 
Er beløbet ikke betalt til den fastsatte dato, overgår sagen til SVBK’s bestyrelse, hvorefter 
klubbens hold må påregne at blive udelukket fra SVBK’s turnering. 
 

Protester 

 
Mener anføreren (for hold i ungdomsturneringen tillige træneren), at dommeren under en kamp har 
gjort urigtig brug af spillereglerne, skal han umiddelbart efter kendelsens afgivelse over for 1. 
dommeren på selve spillepladsen protestere mod kendelsen. 
 
Et holds protest vedrørende bane, materiel eller andet, der måtte stå holdet klart før kampen, kan 
kun optages til behandling, hvis anføreren har fremført sin protest over for 1. dommeren inden 
kampens start. 
En sådan tilkendegivelse fra holdet fritager dog ikke dette for at spille, hvis 1. dommeren anser det 
for sportsligt forsvarligt og teknisk muligt at gennemføre kampen. 
 
Sekretæren noterer på kampskemaet tidspunktet for nedlæggelse af protesten (sæt og stilling), 
samt hvilket hold, der har nedlagt denne. 
Eksempel: 3. sæt, 11-13, hold <x>: <protest>. 
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Umiddelbart efter kampen påfører sekretæren den officielle protest på kampskemaet efter diktat fra 
det protesterende holds anfører. 
 
I tilfælde af protest skal dommeren/dommerne inden 48 timer indsende en skriftlig indberetning til 
TU. 
 
For at en protest kan blive behandlet, skal den i en skriftlig redegørelse, være fulgt op af den 
protesterende klubs bestyrelse senest 1 uge efter, den er fremført overfor dommeren. 
Såfremt protesten ikke tages til følge, opkræves klubben et protestgebyr på kr. 300,- pr. protest. 
 
En protest skal tages til følge, såfremt dommerens anvendelse af spillereglerne kendes/er kendt 
ugyldig af SVBK’s protestkomité - dog under hensyntagen til afvigende bestemmelser i 
Turneringsreglementet eller Propositionerne. 
 
En eventuel omkamp vil kun blive arrangeret, såfremt dette er teknisk muligt - og det protesterende 
hold ønsker det. 
 
Protestkomiteens afgørelse skal foreligge senest 2 uger efter kampdatoen. Protestkomiteens 
afgørelse kan ankes til SVBK’s bestyrelse senest 7 dage efter afgørelsen. Næste ankeinstans er 
DVBF’s amatør- og ordensudvalg. 
 
 
 

Regulativ for dommerhonorar og transportgodtgørelse 

 
1) Hjemmeklubben udbetaler dommerhonorar, der udgør kr. 100,- pr. kamp. 

 Dog udgør dommerhonoraret kr. 150,- for alle A-dommere. 
I Danmarksserien, DS-div. og DS-kval. udgør dommerhonoraret kr. 200,- for A-
dommere/projektdommere. 

 
2) Der udbetales dommerhonorar til såvel 1. som 2. dommer, også selv om der ifølge 

Propositionerne kun kræves én dommer. 
Dommerne har krav på at få udbetalt dommerhonoraret før kampen. Honoraret kan dog 
udbetales efter kampen, evt. elektronisk overført via netbank. 

 
3) For projektdommere udbetaler SVBK kørselsgodtgørelse efter statens laveste takst (for 

transport udover 20 km). Offentlig transport dækkes med laveste billetpris (klippekort i 
Hovedstadsområdet) 
 Udgiften til projektdommerens transport pålægges klubben med afregning med det samme i 
hallen til projektdommeren sammen med honoraret for kampen/kampene, med mindre andet 
er aftalt med SVBK senest 3 hverdage før kampen. 
Den af SVBK foretaget dommerpåsætning inden sæsonstart betragtes som aftalt. 

 
4) For pokalkampe udgør dommerhonoraret kr. 200,- pr. kamp for projektdommere. 

Kørselsgodtgørelse udbetales af hjemmeklubben (undtagen ved kredspokalfinalerne, hvor 
SVBK udbetaler kørselsgodtgørelse) 

 
 
For ungdomskampe, mixkampe samt andre kampe der afvikles som 3/4-kantsstævner 
gælder tillige 
Der udbetales ikke dommerhonorar. 
 
Propositionerne godkendt af SVBK’s bestyrelse d. 21. juni 2011 


